
sexta-feira, 16 de outubro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

                    Estado da Bahia 

             Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 

                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
 

PORTARIA N.º 302/2015, DE 07 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 

do Conselho Escolar das Escolas 

Municipais da Rede de Ensino e dá outras 

providências. 

 

A Secretaria de Educação do Município de Mulungu do Morro, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos da Resolução CME nº 001/2015 de 24/08/2015 que dispõe sobre a 

finalidade, competência e composição do Conselho Escolar nas escolas públicas de Educação 

Básica do Sistema Municipal de Ensino,  

       

RESOLVE: 

Art 1º - Nomear os membros do Conselho Escolar das escolas municipais da rede de 

ensino: 

UNIDADE ESCOLAR: CRECHE VOVÓ ADÉLIA 

DIREÇÃO DA U.E. CADASTRO NOME 

TITULAR  Vanessa Boaventura de Souza 

SUPLENTE  Elizangela Cristina Alves Machado 

SEGMENTO CADASTRO  

Professor  
TITULARES 01529 Rubervânia Araújo dos Anjos 

SUPLENTES 00438 Rafaela Silva Santos 

SEGMENTO CADASTRO  

Funcionário 
TITULARES 00342 Márcia Andréia Maria de Souza 

SUPLENTES 00104 Janete Barros Damasceno Oliveira 

SEGMENTO CPF  

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 05952722580 Vanessa dos Santos Mendes 

SUPLENTES 94869995549 Maria Aparecida Alves de Oliveira 

 

UNIDADE ESCOLAR: 1º GRAU PRINCESA ISABEL 

DIREÇÃO DA U.E. CPF NOME 

TITULAR 01027238505 Aruana Barboza Carvalho 

SUPLENTE 01281971537 Tationete de Souza Andrade 

SEGMENTO CPF  

Professor  
TITULARES 00481910514 Gláucia Gleibe Souza Marçal 

SUPLENTES 00184786541 José dos Santos Basílio de Souza 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB42E6F97AE86975AF03C685BAA587F



sexta-feira, 16 de outubro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia 

             Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 

                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
 

SEGMENTO CPF  

Funcionário 
TITULARES 95640428520 Marcelo de Jesus Maciel 

SUPLENTES 00948251573 Josemar Barboza Gaspar 

SEGMENTO CPF  

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 003395675189 Joelma Quirino dos Santos 

SUPLENTES 29393209855 Sandra Regina Teles de Souza 

 

UNIDADE ESCOLAR: DOM PEDRO II 

DIREÇÃO DA U.E. CPF NOME 

TITULAR 20267339534 Noranei Souza Fratel 

SUPLENTE 01281971537 Tationete de Souza Andrade 

SEGMENTO CPF  

Professor  
TITULARES 02042669555 Jeane Souza Frateles 

SUPLENTES 01578256550 Maria Tânia Fernandes Fratel 

SEGMENTO CPF  

Funcionário 
TITULARES 26344414871 Maria dos Santos Dias de Souza 

SUPLENTES 0971754551 Alaci Lima dos Santos 

SEGMENTO CPF  

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 25040284829 Pedro Damascena dos Santos 

SUPLENTES 02508312525 Edicleia Dias do Nascimento 

 
 

UNIDADE ESCOLAR: RUI BARBOSA (LAGOA DOS MENINOS) 

DIREÇÃO DA U.E. CPF NOME 

TITULAR 20267339534 Noranei Souza Fratel 

SUPLENTE 01281971537 Tationete de Souza Andrade 

SEGMENTO CPF  

Professor  
TITULARES 00937184543 Ilma Nara Souza Feitoza 

SUPLENTES 03291845552 Ronaldo Perreira da Silva 

SEGMENTO CPF  

Funcionário 
TITULARES 03480027504 Rosangela Maria de Souza 

SUPLENTES 03608560556 Dicelma Rodrigues Oliveira 

SEGMENTO CPF  

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 05549202502 Elivânia Barbosa Fernandes 

SUPLENTES 01266210121 Luzia Souza Cortes 

 

UNIDADE ESCOLAR: PRICESA ISABEL 

DIREÇÃO DA U.E. CADASTRO NOME 

TITULAR 262 Denivaldo Moreira da Silva 

SUPLENTE 01462 Anailde Andrade do Nacimento 

SEGMENTO CPF  

Professor  
TITULARES  Niciel Moreira da Silva 

SUPLENTES  Roselene Souza Dias 

SEGMENTO CPF  

Funcionário 
TITULARES  Joanice Rosa Ferreira 

SUPLENTES  Cremilson dos Anjos Lemos 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB42E6F97AE86975AF03C685BAA587F



sexta-feira, 16 de outubro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia 

             Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 

                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
 

SEGMENTO CPF  

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 

01989321542 Alaesson da Silva Ribeiro 

25872207859 Romilde Miranda dos Santos 

93387393504 Maria Lúcia Sá Teles 

SUPLENTES 

02350156524 Maria Edna Perreira dos Anjos 

02318704503 Iciane Antunes Ferreira 

01767497563 José Antônio da Silva Neto 

 

UNIDADE ESCOLAR: SENHOR DO BOMFIM 

DIREÇÃO DA U.E. CADASTRO NOME 

TITULAR 00276 Mauro de Souza Santos 

SUPLENTE 00420 Eliana Alves Nunes 

SEGMENTO CADASTRO  

Professor  
TITULARES 00377 Damiana Carneiro Araujo 

SUPLENTES 00375 Cleide Conceição Alencar Santos 

SEGMENTO CADASTRO  

Funcionário 
TITULARES 01758 Maria da Glória Rita de Souza 

SUPLENTES 484 Edivânia Almeida Silva 

SEGMENTO CPF  

Estudante/Pais. 
TITULARES 04903508528 Roseli de Souza Gaspar 

SUPLENTES 01295566532 Lucimar Maciana de Novais 

SEGMENTO CPF  

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 
23305421860 Maria Aparecida da Silva 

04637421500 Patrícia Oliveira Almeida 

SUPLENTES 
04368934520 Marilete Helena Rodrigues 

05685243570 Ana Claudia Miranda de OLiveira 

 

UNIDADE ESCOLAR: LUIZ MENDES DE OLIVEIRA 

DIREÇÃO DA U.E. CPF NOME 

TITULAR 0026136528 Edineide Rosa de Souza 

SUPLENTE 90061683868 Avanete Boaventtura de Souza 

SEGMENTO CPF  

Professor  
TITULARES 00910087512 Claudinete Souza Rios 

SUPLENTES 01719961514 Ibiária Vigilina dos Santos 

SEGMENTO CPF  

Funcionário 
TITULARES 00453737528 Marianei Dias de Souza 

SUPLENTES 00589371533 Irailton Sodré de Souza 

SEGMENTO CPF  

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 00567808505 Natália Gaspar Cedro 

SUPLENTES 11299154840 Domingas de Souza Oliveira 

 
 

UNIDADE ESCOLAR: FRANCISCO DAMASCENO 

DIREÇÃO DA U.E. CADASTRO NOME 

TITULAR 00332 Ivaniuza Souza Pereira  

SUPLENTE 00420 Eliana Alves Nunes 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB42E6F97AE86975AF03C685BAA587F



sexta-feira, 16 de outubro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia 

             Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 

                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
 

SEGMENTO CADASTRO  

Professor  
TITULARES 1415 Edilandes Félix de Souza 

SUPLENTES 00753 Maria Aparecida Almeida de Souza 

SEGMENTO CADASTRO  

Funcionário 
TITULARES 1888 Deisiane Souza de Oliveira 

SUPLENTES 01092 Maria Isabel da Conceição 

SEGMENTO CPF  

Estudante/Pais. 
TITULARES 21485973894 Raquel Angélica da Silva 

SUPLENTES 47764570591 Maricelma Santana de Carvalho 

SEGMENTO CPF  

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 00452318505 Francisca Maria de Oliveira 

SUPLENTES 04294671505 Sidnéia Araújo de Novais 
 

UNIDADE ESCOLAR: FRANCISCO CUNEGUNDES 

DIREÇÃO DA U.E. CPF NOME 

TITULAR 0026136528 Edineide Rosa de Souza 

SUPLENTE 90061683868 Avanete Boaventtura de Souza 

SEGMENTO CPF  

Professor  
TITULARES 02978664517 Paula Mendes Santos 

SUPLENTES  Gilvan de Souza Oliveira 

SEGMENTO CPF  

Funcionário 
TITULARES 02134627530 Fernanda de Almeida Oliveira 

SUPLENTES 03348713528 Fabiana Rodrigues de Oliveira 

SEGMENTO CPF  

Estudante/Pais. 
TITULARES 03832856519 Elande Oliveira Mendes 

SUPLENTES 34019089876 Viviane Rosa dos Santos 

SEGMENTO CPF  

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 05682212576 Josiane Cedro de Souza 

SUPLENTES 02984211510 Edileuza Alves de Souza 
 

UNIDADE ESCOLAR: JOSÉ FRANCISO DOS SANTOS 

DIREÇÃO DA U.E. CADASTRO NOME 

TITULAR 01762 Francisco Sá Teles Nunes Neto 

SUPLENTE 0401 Dilean Boaventura Souza 

SEGMENTO CADASTRO NOME 

Professor 
TITULARES 0169 Valdirene Santos Silva 

SUPLENTES 1424 Alan Ferreira Mendes 

SEGMENTO CADASTRO NOME 

Funcionário 
TITULARES 0131 Mariene Caetano dos Santos 

SUPLENTES 00137 Miralva Epifânio Coutinho 

SEGMENTO MATRÍCULA NOME 

Estudante 
TITULARES 2048/05 Paloma Jesus Ferreira 

SUPLENTES 0208/05 Cássio Pessoa de Oliveira 

SEGMENTO CPF NOME 

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 000743665-30 Eliene Maria de Jesus 

SUPLENTES 018968475-52 Leile Conceição Martins da Silva 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB42E6F97AE86975AF03C685BAA587F



sexta-feira, 16 de outubro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia 

             Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 

                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
 

UNIDADE ESCOLAR: OTÁVIO MENDES  
 

DIREÇÃO DA U.E. CADASTRO NOME 

TITULAR 379 Kátia Naiara Xavier Mascarenhas 

SUPLENTE 275 Mariléa de Souza Araújo 

SEGMENTO CPF NOME 

Professor 
TITULARES 03348712556 Ana Paula Rosa de Oliveira 

SUPLENTES 01682773523 Oldack Souza Silva 

SEGMENTO CADASTRO NOME 

Funcionário 

TITULARES 
414 Deuzimar Ribeiro da Silva 

277 Rosane Alves Sales 

SUPLENTES 
158 Rita de Cássia Mascarenhas Araújo 

 Keila Janaina Souza Gomes 

SEGMENTO MATRÍCULA NOME 

Estudante 

TITULARES 
1531 Jaciara Pereira da Silva 

171 Esterlita Rosa Araújo Santos 

SUPLENTES 
1702 Magna Souza Gaspar Teixeira 

139 Odezina Francisca de Jesus 

SEGMENTO CPF NOME 

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 
00278765513 Alencar dos Santos Araújo 

89812336591 Raimunda Rodrigues da Silva 

SUPLENTES 
00366047558 Adelmair Rosa Araújo 

98183133568 Antônio Pedro as Silva 

 

 
UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO MUNICIPAL JOÃO PRIMO 

DIREÇÃO DA U.E. CADASTRO NOME 

TITULAR 00435 Ilma Ferreira dos Santos Rios 

SUPLENTE 00711 Rosilane Francisca de Souza Cunegundes 

SEGMENTO CADASTRO NOME 

Professor ou 
coordenador 
pedagógico 

TITULARES 

00126 Maria de Fátima Leite Melo 

00439 Mailce da Conceição Gonçalves Boaventura 

00440 Érica Argolo dos Santos 

SUPLENTES 

01444 Marta Almeida de Souza 

00165 Valdete Rosa de Souza 

00033 Anete Maria Batista de Souza 

SEGMENTO CADASTRO NOME 

Funcionário 

TITULARES 

00098 Elizabete Teles de Souza 

 Gilvani Pindobeira Argolo 

01362 Manoel Messias Alves de Oliveira 

SUPLENTES 

 Cristiano Gomes da Silva 

00147 Terezinha Maria de Souza Magalhães 

00099 Henrique Mendes de Oliveira 

SEGMENTO MATRÍCULA NOME 

Estudante TITULARES 

212 Mayra Cerqueira Rocha 

162 Débora Helen Nascimento 

126 Júlio Cesar de Souza Alves 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB42E6F97AE86975AF03C685BAA587F



sexta-feira, 16 de outubro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia 

             Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 

                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
 

SUPLENTES 

109 Tiago Silva dos Reis 

098 Kamila Figueredo Barbosa dos Santos 

697 Domingas Cedro dos Santos 

SEGMENTO CPF NOME 

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 

86073745591 Antônio Santos Filho 

02561030547 Clemilda Alves Santos 

00368362574 Ildete Dias do Nascimento 

SUPLENTES 

 Edivan Souza Cedro 

 Loriana Nunes dos Santos 

 Mailza Teles da Silva 

 

UNIDADE ESCOLAR: JOSÉ TIAGO DE OLIVEIRA 

DIREÇÃO DA U.E. CADASTRO NOME 

TITULAR 366 Giliarde Alirio F. dos S.de Souza 

SUPLENTE 370 Albeniex Fratel dos Anjos Gomes 

SEGMENTO CADASTRO  

Professor 

TITULARES 
1114 Aldeir Pereira Araújo 

258 Ana Clécia Souza Verde 

SUPLENTES 
463 José Alex Lopes Santos 

1687 Stenio Erson dos Santos 

SEGMENTO CADASTRO  

Funcionário 

TITULARES 
483 Maria Aparecida de Souza 

195 Deildo Souza Santos 

SUPLENTES 
505 Ofélia da Solidade S. Evangelista 

506 Jacely Oliveira Bento 

SEGMENTO CPF  

Estudante 

TITULARES 
 Raick Souza Carvalho Santos 

 Mirailde Souza Cortes 

SUPLENTES 
 Lucas Novais dos Santos 

 Miriam P. de Souza 

UNIDADE ESCOLAR: RUI BARBOSA (Lagoa Preta) 

DIREÇÃO DA U.E. CPF NOME 

TITULAR 39632857534 Lourivaldo Vitoriano de Souza 

SUPLENTE 32552753850 Cristiane Maria de Souza 

SEGMENTO CPF NOME 

Professor  
TITULARES 00484560557 Sirlandia Alves de Souza 

SUPLENTES 06658449559 Ivanete Boaventura Miranda 

SEGMENTO CPF NOME 

Funcionário 
TITULARES 29421222857 Célio Roberto Batista 

SUPLENTES 00719077508 Márcio Teixeira Gonçalves 

SEGMENTO CPF NOME 

Estudante 
TITULARES 03892332509 Deilton Xavier de Oliveira 

SUPLENTES 02590162502 Márcia Lima de Souza 

SEGMENTO CPF NOME 

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 06356112522 Graciela Amorim de Souza 

SUPLENTES 00278353592 Márcia Lima de Souza 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB42E6F97AE86975AF03C685BAA587F



sexta-feira, 16 de outubro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia 

             Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 

                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
 

SEGMENTO CPE  

Pai, Mãe ou 
Responsável. 

TITULARES 
 Gilson Souza Fernandes 

 Rosemere Rocha Dionísio 

SUPLENTES 
 Gledson Oliveira Moreira 

 Jocí Tereza Roque de Souza 

 

 

Art 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Cumpra-se e publique. 

  

 

Mulungu do Morro - BA, 07 de outubro 2015 

 

 

 

 

 

 

Acácio Teles dos Santos 

Secretário Municipal de Educação e Cultura 

Decreto 0451/13 – 08987175-82 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB42E6F97AE86975AF03C685BAA587F


		2015-10-16T13:36:55-0300




